幸ヶ谷小　おやじの会　1 月度議事録
開催日時 2024 年 1 月 21 日(土) 16 時 00 分〜17 時 10 分
場　　所 幸ヶ谷小学校　グリーン棟 第 2 音楽室
出席者
13 名

副会長（大関、平尾）、会計（田栗）、IT（藤津、須藤）、書記（池西、井上、杉田）
國井、中村(匡)、佐藤(純)、鈴木(洋)、河上

議事 1.総会について (大関さん)
・３月の総会にて以下について決議を行う。

•活動報告　②会計報告、会計監査報告　③役員改選　④活動計画
・副会長の平尾さん、地域担当の國井さんの卒業に伴い、それぞれ新担当を決定する。
・その他の担当者についても、継続意思を確認する。海老澤会長、大関副会長は継続予定。
・次期役員について立候補を募るとともに、会長、副会長から打診を行う。
・副会長は２人体制で行うことが難しくなってきているため、３名にする方向で調整する。ただ

し、今後の活動によって必要人数が変わることが予想されるため、会則には「２名または３
名」と記載変更をする。

・ＩＴ担当についても、オンライン参加がなくなったことから２名で活動可能の場合があると
し、会則には「２名または３名」に記載変更をする。

・各役職の仕事内容について説明を行った。

2.ハピスマ
・おやじの会関係者が実施する内容と、お手伝いの必要最低人数について。
  ①たけうまとんとん（國井さん）　４名
  ②夜の線路をのぞいてみよう（高津さん）　２名
  ③ JR 横浜駅（高津さん）　２名
  ④お金と経済（須藤さん）　２名
  ⑤だしとうまみの秘密（海老澤さん）　１名
・後日、調整さんにて募集をかける。

３.会計残高確認と購入希望物品について (海老澤さん)
・今年度の会計残高確認を行った。
・box のプランのグレードを上げる案が出され、承認された。
・テントや花壇、動物用のゲージなど、学校備品で足りないものや老朽化しているものに出資す

る案が出された。具体的には学校と相談し、検討することとする。

4.豚汁会（3/3(日)）について (平尾さん)
・横内さんより、地区の社会福祉協議会が主催する豚汁会への出店依頼あり。
・おやじの会からはワンブース出店予定。ホットクを販売予定（電源を賄えるか確認）。
・後日、調整さんにて参加者を募集。

5.地域・共育倶楽部から (國井さん)
　特になし

次回開催
予定

2 月 17 日（土）17:00〜@グリーン棟 第 2 音楽室